

— WEINGUT —

# STERNEISEN

Preisliste  
Stand Frühjahr 2021

					UVP inkl. MwSt.
Pos 1	Lichtung 0,75 L	Blanc de Noirs 11,5% VOL	2019 Qualitätswein		6,90 € 9,20 €/L
Pos 2	Herkunft 0,75 L	Riesling 13,0% VOL	2018 Qualitätswein		7,80 € 10,40 €/L
Pos 3	Herkunft 0,75 L	Riesling 12,5% VOL	2019 Qualitätswein	trocken	7,80 € 10,40 €/L
Pos 4	Herkunft 0,75 L	Riesling Blue Label 13,0% VOL	2019 Qualitätswein	trocken	14,00 € 18,67 €/L
Pos 5	Begegnung 0,75 L	Cuvée weiss 11,5% VOL	2019 Qualitätswein		8,20 € 10,93 €/L
Pos 6	Begegnung 0,75 L	Cuvée weiss 12,5% VOL	2019 Qualitätswein	trocken	8,20 € 10,93 €/L
Pos 7	Abendglut 0,75 L	Grauburgunder 12,5% VOL	2018 Landwein	trocken	8,90 € 11,87 €/L
Pos 8	Abendglut 0,75 L	Grauburgunder 13,0% VOL	2019 Qualitätswein	trocken	8,90 € 11,87 €/L
Pos 9	WAGNIS 0,75 L	CHENIN BLANC 12,5% VOL	2019 Qualitätswein aus Versuchsanbau	trocken	14,00 € 18,67 €/L
Pos 10	Brücke 0,75 L	Rosé 12,0% VOL	2019 Qualitätswein	trocken	6,90 € 9,20 €/L
Pos 11	Poesie 0,75 L	Schiller 11,5% VOL	2019 Qualitätswein		
Pos 12	Tradition 0,75 L	Trollinger 12,0% VOL	2017 Landwein	trocken	6,40 € 8,53 €/L
Pos 13	Heimat 0,75 L	Lemberger 14% VOL	2018 Qualitätswein	trocken	9,60 € 12,80 €/L
Pos 14	Dialog 0,75 L	Cuvée rot 12,5% VOL	2018 Qualitätswein		8,90 € 11,87 €/L

Leider  
ausgetrunken

					UVP inkl. MwSt.
Pos 15	dickhäuter 0,75 L	Cuvée rot 13,5% VOL	2018 Qualitätswein	trocken	9,90 € 13,20 €/L
Pos 16	Heimat 0,75 L	Lemberger Blue Label 14,0% VOL	2018 Qualitätswein	trocken	17,00 € 22,67 €/L
Pos 17	Gackerwiese 0,75 L	Secco Rosé 11,0% VOL	Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		7,20 € 9,60 €/L
Pos 18	Perlentaucher 0,75 L	Secco Weiss 12,0% VOL	Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		7,20 € 9,60 €/L
Pos 19	Festtag 0,75 L	Pinot Sekt 12,0% VOL	2019 Deutscher Sekt	trocken	13,80 € 18,40 €/L
Pos 20	Festtag 0,75 L	Pinot Sekt 12,0% VOL	2019 Deutscher Sekt	brut	13,80 € 18,40 €/L
Pos 21	Karussell I 0,75 L	Traubensaft Secco alkoholfrei 0% VOL			5,20 € 6,93 €/L

**Bestellungen:** Bestellungen sind per E-Mail, Telefon oder das Bestellformular auf unserer Homepage möglich.

Für den Versand innerhalb Deutschlands (ausgenommen Inseln) berechnen wir pauschal 8,00 EUR.  
 Ab einer Bestellung von 12 Flaschen liefern wir versandkostenfrei.

**Weinverkauf ab Hof:** Unser Weinverkauf ab Hof befindet sich im Hofladen Frank. Dort stehen auch alle unsere Weine zur Verkostung bereit. Für ausführliche Beratung und Verkostung bitten wir um Voranmeldung per Mail oder Telefon.

Weingut Sterneisen Am Hirsch 3 • 73630 Remshalden  
 T: +49 176 38641541 M: info@weingut-sterneisen.de

**Weinverkauf im Hofladen Frank:** Am Hirsch 1 • 73630 Remshalden  
**Öffnungszeiten:** Mo-Sa: 8 - 12.30 Uhr Mo und Do: 16 - 18 Uhr, Fr: 14 - 18 Uhr